
 

ZARZĄDZENIE Nr 61/2020 

WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 20 lipca 2020 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 z późn. zm.) art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. zm.) oraz § 8 Uchwały Nr XVII/124/19 Rady Gminy 

Olszewo-Borki z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok  (Dz. Urz. 

Woj. Maz. z 2020 roku  poz. 205) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zwiększa dochody gminy Olszewo Borki na 2020 rok o kwotę 92.679,00 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, 

 

Zwiększa wydatki gminy Olszewo Borki na 2020 rok o 92.679,00 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

                   § 2. 

Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 62.843,00 zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 62.843,00 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

                          § 3 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 

publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4  

Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi: 

  

Dochody        56 227 845,46 
w tym:  

bieżące            52 139 098,27 

majątkowe        4 088 747,19 

 

Wydatki          62 548 403,79 
w tym: 

bieżące            49 779 680,89 

majątkowe      12 768 722,90 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

    

WÓJT 

 

Aneta Katarzyna Larent 



DOCHODY
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 61/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 maja.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 43 901,00 35 160,00 79 061,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 41 753,00 35 160,00 76 913,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 753,00 35 160,00 76 913,00

801 Oświata i wychowanie 1 266 810,10 25 247,00 1 292 057,10

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

71 859,00 25 247,00 97 106,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 859,00 25 247,00 97 106,00

852 Pomoc społeczna 337 857,00 32 272,00 370 129,00
85216 Zasiłki stałe 160 000,00 18 500,00 178 500,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

160 000,00 18 500,00 178 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 104 002,00 13 772,00 117 774,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 602,00 2 436,00 8 038,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

98 400,00 11 336,00 109 736,00



Razem: 56 135 166,46 92 679,00 56 227 845,46



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 61/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 20 lipca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 43 901,00 35 160,00 79 061,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 41 753,00 35 160,00 76 913,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 24 150,00 24 150,00 48 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 750,00 7 230,00 16 980,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 684,80 1 249,32 2 934,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 238,93 166,11 405,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 924,27 1 029,69 4 953,96
4220 Zakup środków żywności 200,00 -2,52 197,48
4300 Zakup usług pozostałych 1 750,00 1 337,40 3 087,40

801 Oświata i wychowanie 19 279 650,65 25 247,00 19 304 897,65
80113 Dowożenie uczniów do szkół 678 045,37 0,00 678 045,37

4300 Zakup usług pozostałych 448 200,00 -630,00 447 570,00
4430 Różne opłaty i składki 10 332,00 630,00 10 962,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

71 859,00 25 247,00 97 106,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 901,10 667,95 2 569,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 712,57 248,85 961,42
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 69 245,33 24 330,20 93 575,53

852 Pomoc społeczna 1 999 585,00 32 272,00 2 031 857,00
85216 Zasiłki stałe 160 000,00 18 500,00 178 500,00

3110 Świadczenia społeczne 160 000,00 18 500,00 178 500,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 070 191,00 13 772,00 1 083 963,00



3110 Świadczenia społeczne 13 318,00 2 402,00 15 720,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 709 409,00 11 370,00 720 779,00

85295 Pozostała działalność 209 200,00 0,00 209 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 200,00 6 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 200,00 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 40 695,97 -1 750,00 38 945,97
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 350,00 150,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 200,00 200,00 1 400,00

Razem: 62 455 724,79 92 679,00 62 548 403,79



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 61/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 20 lipca.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 43 901,00 35 160,00 79 061,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 41 753,00 35 160,00 76 913,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

41 753,00 35 160,00 76 913,00

801 Oświata i wychowanie 71 859,00 25 247,00 97 106,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

71 859,00 25 247,00 97 106,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 859,00 25 247,00 97 106,00

852 Pomoc społeczna 19 602,00 2 436,00 22 038,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 602,00 2 436,00 8 038,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 602,00 2 436,00 8 038,00

Razem: 17 290 092,54 62 843,00 17 352 935,54



Wydatkiy związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 61/2020 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 20 lipca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 43 901,00 35 160,00 79 061,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 41 753,00 35 160,00 76 913,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 24 150,00 24 150,00 48 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 750,00 7 230,00 16 980,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 684,80 1 249,32 2 934,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 238,93 166,11 405,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 924,27 1 029,69 4 953,96
4220 Zakup środków żywności 200,00 -2,52 197,48
4300 Zakup usług pozostałych 1 750,00 1 337,40 3 087,40

801 Oświata i wychowanie 71 859,00 25 247,00 97 106,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

71 859,00 25 247,00 97 106,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

1 901,10 667,95 2 569,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 712,57 248,85 961,42
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 69 245,33 24 330,20 93 575,53

852 Pomoc społeczna 19 602,00 2 436,00 22 038,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 602,00 2 436,00 8 038,00

3110 Świadczenia społeczne 5 518,00 2 402,00 7 920,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84,00 34,00 118,00

Razem: 17 290 092,54 62 843,00 17 352 935,54



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 61/2020 

Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z  dnia 20 lipca 2020 roku 

               

 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2020 ROKU  

PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa/nazwa zadania 
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 600 000,00  1 024 635,00 

600 60004 Miasto Ostrołęka   233 000,00 

600 60014 Powiat Ostrołęcki   791 635,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 300 000,00 
  

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 300 000,00 
 

 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów 

publicznych 
752 000,00 

 
150 182,00 

010 01010 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  10 000,00 

754 75412 

Dofinansowanie zakupu 

umundurowania i wyposażenia dla 

jednostek OSP 

  20 000,00 

801 80101 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych 

um. Karola Adamieckiego w 

Ostrołęce 

200 000,00   

801 80103 

Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych 

um. Karola Adamieckiego w 

Ostrołęce 

70 000,00   

801 80104 

Niepubliczne Przedszkole 

„Radosny Zakątek” w Olszewie-

Borkach 

150 000,00   

801 80149 

Niepubliczne Przedszkole 

„Radosny Zakątek” w Olszewie-

Borkach 

80 000,00   

801 80149 
Publiczny Terapeutyczny Punkt 

Przedszkolny w Zabielu Wielkim 
252 000,00   

801 80153 
Stowarzyszenie Inicjatyw 

Gospodarczych i Edukacyjnych 
  2.569,05 



im. Karola Adamieckiego w 

Ostrołęce 

851 85153 

Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka 

uzależnień 

  5 000,00 

851 85154 

Przeciwdziałanie patologiom 

społecznym i profilaktyka 

uzależnień 

  
51 000,00 

921 92195 
Organizacja kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 
  

25 000,00 

926 92605 Upowszechnianie i rozwój sportu    39 182,00 

  
Razem: 1 352 000,00 

 
1 177 386,05 

 



         UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 61/2020 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 20 lipca 2020 roku 

 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2020 rok, obejmują: 

 

I. Zwiększenie planu dotacji celowych na 2020 rok o kwotę 92.679,00 

 

Rozdział 75107, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 35.160,00 zł  na 

podstawie decyzji Ministra Finansów MF/FS3.4143.3.35.2020.MF.356 na wypłatę diet dla członków 

obwodowych komisji wyborczych oraz sfinansowanie wydatków związanych z dodatkowymi 

zadaniami wyborczymi w  ponownych wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej: Zwiększa się z 

tego tytułu plan wydatków Urzędu Gminy w rozdziale 75107, o kwotę 35.162,52 

(z tego: § 3030 – 24150,00, § 4010 – 7.230,00, § 4110 – 1.249,32, § 4120 – 166,11, § 4210 - 1.029,69, 

§ 4300 – 1.337,40 oraz zmniejsza się § 4220 o kwotę 2,52), 

 

Rozdział 80153, § 2010 – zwiększa się dotację celową na zadania zlecone o kwotę 25.247,00 zł  na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 155 z dnia 30 czerwca 2020 na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne oraz ćwiczeniowe; Zwiększa się z tego tytułu plan wydatków w 

szkołach podstawowych oraz Przedszkolu Samorządowym w rozdziale 80153 o kwotę łączną 

25.247,00zł (z tego: § 4240 - 24.330,20, § 4210 – 248,85 oraz § 2820 o kwotę 667,95), 

 

Rozdział 85216, § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 18.500,00 zł  zgodnie z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nr 151 z dnia 26 czerwca 2020 r. na realizowanie własnych zadań 

bieżących gminy w zakresie wypłat zasiłków stałych i okresowych; Zwiększa się z tego tytułu wydatki 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  18.500,00 zł  w rozdziale 85216 w § 3110  na wypłatę  

w/w zasiłków, 

 

Rozdział 85219, § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 2.436,00 zł w związku z decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nr 150 z dnia 26 czerwca 2020 r. na realizowanie zadań zleconych gminy w 

zakresie wypłat wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania; Zwiększa się z 

tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  o łączną kwotę  2.436,00 zł  (z tego: w 

rozdziale 85219 § 3110  kwotę 2.402,00 oraz w § 4010  kwotę 34,00), 

 

Rozdział 85219, § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 11.336,00 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Mazowieckiego nr 156 z dnia 30 czerwca 2020 r. na realizowanie zadań własnych gminy tj. 

na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 

pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2020; Zwiększa się z 

tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 11.336,00 zł  w rozdziale 85219 § 

4010, 

 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez 

Wydziały Urzędu Gminy i jednostki podległe, jak niżej: 

 

Rozdział 80113, § 4300 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 630,00 zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie planu w tym rozdziale w § 4430 o kwotę 630,00 w celu uregulowania płatności z tytułu 

ubezpieczenia, 

 



Rozdział 85295, § 4300 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.750,00 zł z przeznaczeniem na 

uzupełnienie planu w rozdziale 85295 na łączną kwotę 1.750,00 zł w § 4210 o kwotę 1.200,00, w § 

4280 o kwotę 200,00, w § 4360 o kwotę 150,00 oraz w § 4700 o kwotę 200,00. 


